
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
4. ledna 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL 726/2008    KUSP 80156/2007 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Galvanovna Ellux Glück s.r.o.“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Galvanovna Ellux Glück s.r.o. 

Kapacita a charakter záměru:  

Záměrem je vybudování provozu galvanického pokovení mosazných a ocelových součástí s kapacitou 
upravované plochy 70 000 m2/rok. Na součásti bude galvanicky vylučován povlak Ni-Cr. Nejprve  
bude prováděno niklování a na vrstvu niklu bude poté vylučována vrstva dekorativního  chrómu.  Linka 
bude umístěna v nově postavené hale v areálu společnosti. Nedílnou součástí investice bude 
průtočná zneškodňovací stanice technologických odpadních vod. Etapa realizace záměru zahrnuje 
výstavbu nové haly povrchových úprav a následné montážní práce. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: září 2008     
Dokončení: únor 2010 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Lípa 
Katastrální území:  Lípa nad Dřevnicí 
  

Oznamovatel:          

Ellux Glück s.r.o. 

 

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 9 vyjádření: 
 
Ø SCL spol. s r.o. ze dne 18.12.2007 
Ø Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí ze dne 19.12.2007 
Ø Občané Lípy ze dne 20.12.2007 (podal Ing. Antonín Minařík) 
Ø Obec Lípa ze dne 21.12.2007 
Ø Občané Lípy ze dne 21.12.2007 (podala Anna Kubešová) 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 21.12.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 27.12.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 27.12.2007 
Ø Kubeša Stanislav ze dne 31.12.2007 
 

SCL spol. s r.o. nesouhlasí s realizací záměru a požaduje posouzení záměru podle zákona, 
protože se obává ohrožení své podnikatelské činnosti v oblasti potravinářství. Dále SCL spol. s r.o. 
upozorňuje na skutečnost, že objekty určené k realizaci záměru jsou napojeny na ČOV v objektu, 
který je v soukromém vlastnictví firmy SCL spol. s r.o. a nesouhlasí s napojením výroby na svou 
kanalizaci a ČOV. 

Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí požaduje posouzení záměru podle zákona 
v oblasti vodního hospodářství, a to z důvodu charakteru technologie předloženého záměru, kdy 
bude nakládáno s velkým množstvím látek nebezpečných vodám a doporučuje klást zvýšený důraz 
na způsob skladování těchto látek a účinnost čištění odpadních vod z technologie. Dále MMZ, odbor 
životního prostředí upozorňuje na skutečnost, že technologický objekt má být umístěn v záplavovém 
území řeky Dřevnice.  

Občané Lípy nesouhlasí s realizací záměru a požadují posouzení záměru podle zákona. 
Předkládají následující připomínky: 

• Nesouhlasí s tvrzením v kapitole B.I.4, že nemůže dojít ke kumulaci vlivů na životní prostředí. 
Ke kumulaci vlivů na životní prostředí může docházet s ohledem na stávající kvalitu ovzduší 
a životního prostředí v obci Lípa a m.č. Zlína Klečůvky z důvodu zatížení silniční dopravou, 
chystaným rozšířením dopravního zatížení (plánovaná výstavba rychlostní silnice R49), 
vlakovou dopravou vedenou přes střed obce, stávající průmyslovou zónou a špatnými 
emisními podmínkami projevujícími se zejména v zimním obdobím smogem v údolí obce 
Lípa. 

• V případě záplav by vyplavení galvanických lázní a skladů s chemikáliemi způsobilo vysoké 
škody na zdraví a majetku obyvatel, a to nejen přímo v obci Lípa, ale i po proudu řeky 
Dřevnice. Dále by došlo ke znehodnocení půdy a devastaci povodí. 

 
Obec Lípa nesouhlasí s realizací záměru, který by mohl ohrozit životní prostředí v obci a požaduje 
posouzení záměru podle zákona. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství uplatnil následující 
připomínky: 

• V kapitole B.III.3 Kategorizace a množství odpadů jsou uvedeny zářivky. Dle § 38 zákona 
o odpadech podléhají tyto a další vyjmenované předměty, jejichž životnost skončila, zpětnému 
odběru použitých výrobků. Tento režim zpětného odběru má přednost před nakládáním 
v režimu odpadů a proto bude třeba takto doplnit dokumentaci a dbát, aby bylo v tomto smyslu 
postupováno. 

• Splaškové odpadní vody musí oznamovatel řešit samostatně, neboť odpadní splaškové vody 
z obce Lípa nejsou čištěny na ČOV. 



 

 3  
 
 

• Předložený záměr je situovaný v lokalitě u soutoku řek Dřevnice a Lutonínky, kde dochází 
k rozlivu vody při Q100 ve vodních tocích, a proto je nutno, aby galvanický provoz včetně 
skladu chemikálií byl nad hladinou Q100. 

• V projektové dokumentaci je třeba posoudit ovlivnění vodního toku vypouštěnými odpadními 
vodami, a to jak splaškovými, tak z galvanického provozu. 

 
Krajský hygienická stanice Zlínského kraje doporučuje úplné posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí z důvodu absence následujících podstatných údajů nutných k posouzení záměru z hlediska 
ochrany veřejného zdraví: 

• vzdálenost od nejbližší obytné zástavby a počet dotčených obyvatel 
• předpokládaný počet pracovníků v třísměnném provozu 
• způsob zásobování pitnou vodou a likvidace splaškových a technologických vod 
• inzerovaná hluková studie 

 

P. Kubeša nesouhlasí s realizací záměru z důvodu možné kumulace vlivů na životní prostředí 
v průmyslové zóně. Dále upozorňuje na možné riziko vyplavení galvanických lázní a skladů 
s chemikáliemi v případě povodní. 
 

 

 

Závěr 

 

Záměr „Galvanovna Ellux Glück s.r.o.“ naplňuje dikci bodu 4.2 Povrchová úprava kovů 
a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2 celkové plochy úprav, kategorie II, 
přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr může mít významné 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a je tedy nutno jej dále posoudit podle zákona č.100/2001 
Sb. 

 

 

Záměr „Galvanovna Ellux Glück s.r.o.“ 

bude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí zpracované autorizovanou osobou dle přílohy č. 4 
citovaného zákona je nutné zapracovat a vypořádat se s připomínkami v došlých vyjádřeních.  

 

V dokumentaci budou rozpracovány především kapitoly řešící: 
• způsob skladování látek nebezpečných vodám 
• způsob a účinnost čištění odpadních vod (splaškových i z galvanického provozu) 
• hodnocení vlivu vypouštěných odpadních vod (splaškových i z galvanického provozu) 

na vodní tok Dřevnice 
• řešit umístění záměru nad hladinou Q100 



 

 4  
 
 

• kumulaci vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, zejména v souvislosti se silniční 
a železniční dopravou, stávající průmyslovou zónou, plánovanou výstavbou rychlostní silnice 
R49 a se stávajícími emisními podmínkami v obci Lípa 

• protipovodňová opatření 
• ochranu ovzduší se zaměřením na opatření dle doporučení rozptylové studie 
• doplnit informace o vzdálenosti nejbližší obytné zástavby, počtu dotčených obyvatel, počtu 

pracovníků předpokládaných v třísměnném provozu galvanovny a způsobu zásobování pitnou 
vodou 

 

K dokumentaci bude připojeno  

• studie hodnocení zdravotních rizik realizace záměru zpracované autorizovanou osobou 
podle § 83 a) zákona č.258/2000 Sb., o veřejném zdraví 

• hluková studie 
• rozptylová studie  

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 

Počet dokumentací pro předložení se stanovuje na 10 kusů + 2 nosiče s elektronickou podobou 
dokumentace. 

 
Dotčenou Obec Lípu žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru zjišťovacího 
řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  



 

 5  
 
 

 

Rozdělovník: 

Ellux Glück s.r.o., Říčanská 1178, 763 12 Vizovice doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Magistrát města Zlín, odbor stavební a územního plánování, Náměstí Míru 12, 
761 40  Zlín 

 

Ing. Antonín Minařík, Lípa 163, 763 11 Zlín 11  

Obec Lípa, Lípa 118, 763 11 Zlín 11  ke zveřejnění 

 


